
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 341

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  108   Del  25-06-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: REALIZZAZIONE DI ROTATORIA SULLA S.S. 81 PICENO A=

PRUTINA  CON INTERSEZIONE STRADE COMUNALI VIA BAR=
BARANA  E VIA BOLOGNA  COMUNE DI FOLIGNANO - DEPO=
SITO  INDENNITÀ NON CONCORDATE PRESSO LA CASSA DE=

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 25-06-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 108 del 25-06-2020  -  pag.  1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
VISTO il documento istruttorio, che di seguito si riporta, redatto in data
24/06/2020 dal Responsabile del Procedimento geom. Biondi Stefano, relativo
al deposito delle indennità di espropriazione di aree, per la realizzazione della
rotatoria sulla strada S.S. 81 Piceno Aprutina con intersezione delle strade
comunali Via Barbarana e Via Bologna;

Visto il DPR 8 giugno 2001, n. 327 e sue modifiche ed integrazioni;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante della presente
determinazione;

DI APPROVARE l'elenco delle proprietà e le relative indennità, così come
riportato nel documento istruttorio;

DI PROCEDERE al deposito amministrativo, presso il Ministero dell’Economia e
Finanze - Ragioneria Territoriale dello Stato di Ancona (già Cassa DD.PP),
degli importi di seguito specificati, unitamente alle ditte proprietarie e
all'identificazione catastale del bene, proposti a titolo di indennità di esproprio
per le aree resesi necessarie per l’esecuzione dei lavori in argomento nei
confronti delle ditte che non hanno condiviso l’indennità proposta dal Comune e
confermata dalla Commissione Provinciale per la Determinazione Indennità
d’Esproprio (C.P.E.),:

a) Area distinta in Catasto Terreni del Comune di Folignano, al Foglio n. 1
porzione della particella 191 (Ente Urbano) costituente superficie condominiale
di sedime dell’edificio sito in località Villa Pigna, Via Aprutina, n. 5 – superficie
da espropriare mq. 240,00.

Sig.ra BAGLIONI GIOVANNA nata a Montalto delle Marche (AP) il-
05/09/1931, residente a Folignano (AP) in Via Ivrea, n. 4 – C.F.
BGLGNN31P45F415B – usufrutto per 1/3.

Sig. STOPPO SERGIO nato a Folignano (AP) il 06/05/1957,-
residente a Folignano (AP) in Via Ivrea, n. 4 – C.F. STPSRG57E06D652I –
proprietario per 2/3 – nuda proprietà per 1/3.

Sig.ra MAZZONI EUGENIA nata ad Ascoli Piceno il 27/02/1967,-
residente a Folignano (AP) in Via Bergamo, n. 3 – C.F. MZZGNE67B67A462F –
proprietà 1/1.

Sig.ra STOPPO DANIELA nata ad Ascoli Piceno il 11/06/1984,-
residente a Folignano (AP) in Via Ivrea, n. 4 – C.F. STPDNL84H51A462D –
proprietà 1/2

Sig.ra STOPPO MARTINA nata ad Ascoli Piceno il 31/12/1985,-
residente a Folignano (AP) in Via Ivrea, n. 4 – C.F. STPMTN85T71A462I –
proprietà 1/2

Sig. STOPPO FABRIZIO nato ad Ascoli Piceno il 11/06/1969,-
residente a Folignano (AP) in Via Picena Aprutina, n. 7 – C.F.
STPFRZ69H11A462E – proprietà 1/1.
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 108 del 25-06-2020  -  pag.  2  -

COMUNE DI FOLIGNANO



Sig. STOPPO FRANCESCO nato a Rotella (AP) il 07/02/1935,-
residente a Folignano (AP) in Via Picena Aprutina, n. 7 – C.F.
STPFNC35B07H588H – proprietà 1/1.

Sig.ra STOPPO MARIA RITA nata ad Ascoli Piceno il 06/10/1973,-
residente a Roccafluvione (AP) in Via Pietro Nenni, n. 18 – C.F.
STPMRT37R46A462K – proprietà 1/1.

Indennità di esproprio complessiva da depositare: mq. 240 x €. 50/mq = €.
12.000,00

b) Area distinta in Catasto Terreni del Comune di Folignano, al Foglio n. 1
porzione della particella 205 (Ente Urbano) costituente superficie condominiale
di sedime dell’edificio sito in località Villa Pigna, Largo Padre Pio, n. 1 e 4 –
superficie da espropriare mq. 65,00.

Sig.ra AMBROSI EMILIA nata a Arquata del Tronto (AP) il-
27/05/1949, residente a Ascoli Piceno in Via Benedetto Croce, n. 38 – C.F.
MBRMLE49E67A437W – proprietà 1/2

Sig. AMBROSI SALVATORE nato a Arquata del Tronto (AP) il-
31/07/1951, residente a Arquata del Tronto, Frazione Borgo, n. 9 – C.F.
MBRSVT51L31A437U – proprietà 1/2

Sig.ra BIANCO RAFFAELLA nata ad Ascoli Piceno il 02/02/1980,-
residente a Folignano (AP) in Via Brescia, n. 3 – C.F. BNCRFL80B42A462D –
proprietà 1/2

Sig. ZAPPASODI ALULA nato a San Benedetto del T. (AP) il-
13/06/1982, residente a Monsampolo del Tronto (AP) in Corso Vittorio
Emanuele II°, n. 61/A – C.F. ZPPLLA82H13H769X – proprietà 1/2

Sig. BRIANI BRUNO nato a Copparo (FE) il 30/06/1958, residente a-
Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 1 – C.F. BRNBRN58H30C980D –
proprietà 1/4.

Sig. BRIANI CORRADO nato a Copparo (FE) il 23/09/1962,-
residente a Ascoli Piceno in Via del Mirto, n. 29 – C.F. BRNCRD62P23C980H –
proprietà 1/4.

Sig. BRIANI CRISTIANO nato a Ascoli Piceno il 08/12/1968,-
residente a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 1 – C.F.
BRNCST68T08A462Q – proprietà 1/4.

Sig. BRIANI ROBERTO nato a L’Aquila il 07/07/1960, residente a-
Spinetoli (AP) in Via Palazzi, n. 9 – C.F. BRNRRT60L07A345L – proprietà 1/4.

Sig.ra CAROSI MARIA nata a Folignano (AP) il 02/03/1946,-
residente a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 1 – C.F.
CRSMRA46C42D652H – proprietario per 1/1.

Sig.ra DE SANTIS RITA nata ad Ascoli Piceno il 11/12/1937,-
residente a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 1 – C.F.
DSNRTI37T51A462H – usufrutto per 1/2

Sig. PACI GIOVANNI nato ad Ascoli Piceno il 03/12/1932, residente-
a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 1 – C.F. PCAGNN32T03A462R –
usufrutto per 1/2

Sig. PACI ANDREA nato ad Ascoli Piceno il 30/11/1966, residente a-
Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 1 – C.F. PCADR66S30A462W –
proprietà 1/1.

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 108 del 25-06-2020  -  pag.  3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



Sig. INCAINI MARIO ANDREA nato ad Ascoli Piceno il 07/02/1960,-
residente a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 1 – C.F.
NCNMRA60B07A462K – proprietà 1/1.

Sig.ra PACI PIA nata a Monteprandone (AP) il 15/09/1931, residente-
a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 1 – C.F. PCAPIA31P55F591S –
proprietario per 1/3.

Sig.ra VALLESI ANNALEA nata ad Ascoli Piceno il 01/07/1974,-
residente a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 1 – C.F.
VLLNNL74L41A462O – proprietà 1/3.

Sig. VALLESI VALERIANO nato ad Ascoli Piceno il 20/02/1961,-
residente a Folignano (AP) in Via Alessandria, n. 57 – C.F.
VLLVRN61B20A462C – proprietà 1/3.

DENTAL LAB S.R.L. con sede a Folignano, Largo Padre Pio, n. 2 – 3-
– P.IVA 01680530449 – proprietà 1/1.

Sig. DE ANGELIS ARMANDO nato a Roccafluvione (AP) il-
03/05/1943, residente a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 4 – C.F.
DNGRND43E03H390X – proprietà 1/2

Sig.ra DE ANGELIS QUIRINA nata ad Ascoli Piceno il 14/12/1945,-
residente a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 4 – C.F.
DNGQRN45T54A462E – proprietà 1/2

Sig. FILIPPINI CESARE nato a Folignano (AP) il 08/09/1948,-
residente a Folignano (AP) in Via Avellino, n. 7 – C.F. FLPCSR48P08D652V –
proprietario per 1/2.

Sig.ra RENGA GIUSEPPINA nata ad Ascoli Piceno il 06/09/1927,-
residente a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 4 – C.F.
RNGGPP27P46A462K – proprietà 1/2

Sig.ra ALLEVI MARIA LUISA nata ad Ascoli Piceno il 02/04/1952,-
residente a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 4 – C.F.
LLVMLS52D42A462G – proprietà 10/20

Sig. PIRRI GIUSEPPE nato ad Ascoli Piceno il 07/03/1948, residente-
a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 4 – C.F. PRRGPP48C07A462H –
proprietà 10/20

Sig. FERRI DARIO nato ad Ascoli Piceno il 07/03/1939, residente a-
Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 4 – C.F. FRRDRA39C07A462D –
proprietà 1/1

Sig. CAPOFERRI EMIDIO nato a Maltignano (AP) il 26/02/1928,-
residente a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 4 – C.F.
CPFMDE28B26E868E – proprietà 1/2

Sig.ra ROSSI NICOLINA nata ad Ascoli Piceno il 26/04/1928,-
residente a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 4 – C.F.
RSSNLN28D66A462Z – proprietà 1/2

Sig.ra DE LUCA SPINA nata a Folignano (AP) il 29/11/1932,-
residente a Folignano (AP) in Via Aprutina, n. 6 – C.F. DLCSPN32S69D652D –
proprietà 1/2

Sig. RAZZETTI FRANCO nato a Valle Castellana (TE) il 02/10/1933,-
residente a Folignano (AP) in Via Aprutina, n. 6 – C.F. RZZFNC33R02L597A –
proprietà 1/2

Indennità di esproprio complessiva da depositare: mq. 65 x €. 50/mq = €.
3.250,00

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 108 del 25-06-2020  -  pag.  4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



DI IMPEGNARE la somma totale di €. 15.250,00, necessaria per la costituzione
del deposito definitivo, come sopra dettagliatamente riportato, presso la Cassa
DD. PP. Ragioneria Territoriale dello Stato – Ancona, al Cap. 2895/1 imp. 534
RE 2017 del corrente bilancio di previsione;

DI DARE ATTO che successivamente al pagamento o deposito delle somme
come esplicitato, si procederà alla emissione del Decreto di Esproprio per
l’acquisizione delle aree al patrimonio comunale.

DI PUBBLICARE il presente provvedimento, per estratto, sul B.U.R. Marche ai
sensi dell’art. 26, comma 7 del D.P.R. n. 327/2001 e ss. mm. ii.;

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del
Comune

“”””””””””
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Premesso:

- che l'ANAS ha trasmesso al comune di Folignano il progetto relativo
alla "Realizzazione di rotatoria sulla intersezione con strade comunali
Via Barbarana e Via Bologna nei Comuni di Ascoli Piceno e Folignano"
acquisito al protocollo n. 2875 del 24/02/2017;
- che in data 27/02/2017, ai sensi dell'art. 11 del DPR del DPR 327/2001,
è stata data comunicazione dell'avvio del procedimento di approvazione
del progetto definitivo ai fini espropriativi con avviso pubblicato per 30
giorni consecutivi all'Albo Pretorio così come richiesto dall'ANAS con
nota prot. 1321 del 31/01/2017;
- che il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Provveditorato
Interregionale per le OO.PP. Toscana, marche e Umbria - Sede
Coordinata di Ancona - facendo seguito alla richiesta formulata da ANAS
SpA, ha trasmesso il progetto succitato alla Regione Marche al fine di
pronunciarsi in merito all'accertamento di conformità urbanistica
dell'intervento ai sensi del DPR n. 616/77 art.81 così come modificato
dal DPR n. 383/94;
- che con nota acquisita al protocollo comunale al n. 3728 del
08/03/2017 il Servizio Tutela, Gestione e Assetto del Territorio della
Regione Marche ha trasmesso la richiesta di verifica di conformità del
progetto rispetto agli strumenti urbanistici comunali vigenti chiedendo di
esprimere, in caso di non conformità, mediante delibera di Consiglio
Comunale, il proprio parere in merito alla realizzazione dell'intervento e
alla contestuale variazione urbanistica che esso comporta, parere
propedeutico alla Conferenza dei Servizi di cui all'art.3 del DPR n.
383/94;
- che con Delibera del C.C. n.  20 del 15/06/2017 è stato approvato il
progetto e la variante urbanistica per la realizzazione della rotatoria;
- con note in data 22.01.2018, prot. n° 1164 e 19.02.2018, prot. n° 2758 è stata
comunicata agli interessati l’approvazione del progetto definitivo;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 108 del 25-06-2020  -  pag.  5  -
COMUNE DI FOLIGNANO



- che con note in data 01.03.2018, prot. n° 3481 e prot. n° 3483 è stata
notificata agli interessati la comunicazione dei beni da espropriare unitamente
all'indennità provvisoria di esproprio ai sensi dell'art. 20 del DPR 327/2001;
- che con note prot. n 6014 del 16/04/2018 e prot. n. 6139 del 17/04/2018 le
Ditte interessate dalla procedura espropriativa comunicavano le proprie
Osservazioni;
- che in fase di approvazione del progetto della rotatoria, il Comune con nota
prot. n. 7790 del 15/05/2018 ha inoltrato all’Anas e alla Provincia di Ascoli
Piceno, le Osservazioni presentate dalle Ditte interessate dalla procedura
espropriativa al fine della relativa valutazione e dell’eventuale modifica del
progetto;
- che con note prot. nn. 8698, 8699, 8701 del 29/05/2018 l’Anas ha comunicato
il non accoglimento delle succitate Osservazioni;
- che con nota prot. n 12236 del 24/07/2018, le Ditte interessate titolari di attività
economiche presenti nell’area oggetto dell’intervento, per mezzo del loro legale
hanno trasmesso la stima dei danni conseguenti la procedura espropriativa
quantificati in €. 348.000,00;
- che con nota prot. n. 13718 del 23/08/2018, priva di riscontro, il Comune
richiedeva all’Anas e alla Provincia di Ascoli Piceno l’apertura di un tavolo
tecnico per eventuali modifiche progettuali al fine di evitare successivi
contenziosi;
- che con note prot. n. 15961 in data 05/10/2018 e prot. n. 17290 in data
29/10/2018 il Comune richiedeva alla  Commissione Provinciale Espropri il
parere di congruità dell’indennità di espropriazione;
- che con nota in data 17.01.2019  prot. n. 790 la Segreteria della C.P.E. ha
rimesso il parere della Commissione Provinciale Espropri tenutasi il
15.01.2019, comunicando la congruità dell'indennità provvisoria determinata dal
Comune e pari ad € 50/mq;
- che con note in data 26.02.2019, prot. n° 2980 e prot. n° 2982 è stata
notificata agli interessati il parere della Commissione Provinciale Espropri del
15.01.2019 relativo alla determinazione dell’indennità di espropriazione;
- che non sono pervenute, entro i 30 (trenta) giorni dalla notifica, comunicazioni
di condivisione dell’indennità di espropriazione, da parte delle Ditte interessate,
ai sensi dell’art. 20, comma 5 del DPR 327/2001;

Dato Atto, per quanto sopra descritto, che necessita procedere, ai sensi
dell'art. 27 comma 2 del DPR 327/2001, al deposito amministrativo presso il
Ministero dell’Economia e Finanze - Ragioneria Territoriale dello Stato di
Ancona (già Cassa DD.PP) delle somme non accettate dalle ditte proprietarie
quale indennità di esproprio;

Visto il DPR 8 giugno 2001, n. 327 e sue modifiche ed integrazioni;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

PROPONE IL SEGUENTE DISPOSITIVO DI DETERMINAZIONE

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante della presente
determinazione;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 108 del 25-06-2020  -  pag.  6  -
COMUNE DI FOLIGNANO



DI APPROVARE l'elenco delle proprietà e le relative indennità, così come
riportato nel documento istruttorio;

DI PROCEDERE al deposito amministrativo, presso il Ministero dell’Economia e
Finanze - Ragioneria Territoriale dello Stato di Ancona (già Cassa DD.PP),
degli importi di seguito specificati, unitamente alle ditte proprietarie e
all'identificazione catastale del bene, proposti a titolo di indennità di esproprio
per le aree resesi necessarie per l’esecuzione dei lavori in argomento nei
confronti delle ditte che non hanno condiviso l’indennità proposta dal Comune e
confermata dalla Commissione Provinciale per la Determinazione Indennità
d’Esproprio (C.P.E.),:

a) Area distinta in Catasto Terreni del Comune di Folignano, al Foglio n. 1
porzione della particella 191 (Ente Urbano) costituente superficie condominiale
di sedime dell’edificio sito in località Villa Pigna, Via Aprutina, n. 5 – superficie
da espropriare mq. 240,00.

Sig.ra BAGLIONI GIOVANNA nata a Montalto delle Marche (AP) il-
05/09/1931, residente a Folignano (AP) in Via Ivrea, n. 4 – C.F.
BGLGNN31P45F415B – usufrutto per 1/3.

Sig. STOPPO SERGIO nato a Folignano (AP) il 06/05/1957,-
residente a Folignano (AP) in Via Ivrea, n. 4 – C.F. STPSRG57E06D652I –
proprietario per 2/3 – nuda proprietà per 1/3.

Sig.ra MAZZONI EUGENIA nata ad Ascoli Piceno il 27/02/1967,-
residente a Folignano (AP) in Via Bergamo, n. 3 – C.F. MZZGNE67B67A462F –
proprietà 1/1.

Sig.ra STOPPO DANIELA nata ad Ascoli Piceno il 11/06/1984,-
residente a Folignano (AP) in Via Ivrea, n. 4 – C.F. STPDNL84H51A462D –
proprietà 1/2

Sig.ra STOPPO MARTINA nata ad Ascoli Piceno il 31/12/1985,-
residente a Folignano (AP) in Via Ivrea, n. 4 – C.F. STPMTN85T71A462I –
proprietà 1/2

Sig. STOPPO FABRIZIO nato ad Ascoli Piceno il 11/06/1969,-
residente a Folignano (AP) in Via Picena Aprutina, n. 7 – C.F.
STPFRZ69H11A462E – proprietà 1/1.

Sig. STOPPO FRANCESCO nato a Rotella (AP) il 07/02/1935,-
residente a Folignano (AP) in Via Picena Aprutina, n. 7 – C.F.
STPFNC35B07H588H – proprietà 1/1.

Sig.ra STOPPO MARIA RITA nata ad Ascoli Piceno il 06/10/1973,-
residente a Roccafluvione (AP) in Via Pietro Nenni, n. 18 – C.F.
STPMRT37R46A462K – proprietà 1/1.

Indennità di esproprio complessiva da depositare: mq. 240 x €. 50/mq = €.
12.000,00

b) Area distinta in Catasto Terreni del Comune di Folignano, al Foglio n. 1
porzione della particella 205 (Ente Urbano) costituente superficie condominiale
di sedime dell’edificio sito in località Villa Pigna, Largo Padre Pio, n. 1 e 4 –
superficie da espropriare mq. 65,00.

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 108 del 25-06-2020  -  pag.  7  -
COMUNE DI FOLIGNANO



Sig.ra AMBROSI EMILIA nata a Arquata del Tronto (AP) il-
27/05/1949, residente a Ascoli Piceno in Via Benedetto Croce, n. 38 – C.F.
MBRMLE49E67A437W – proprietà 1/2

Sig. AMBROSI SALVATORE nato a Arquata del Tronto (AP) il-
31/07/1951, residente a Arquata del Tronto, Frazione Borgo, n. 9 – C.F.
MBRSVT51L31A437U – proprietà 1/2

Sig.ra BIANCO RAFFAELLA nata ad Ascoli Piceno il 02/02/1980,-
residente a Folignano (AP) in Via Brescia, n. 3 – C.F. BNCRFL80B42A462D –
proprietà 1/2

Sig. ZAPPASODI ALULA nato a San Benedetto del T. (AP) il-
13/06/1982, residente a Monsampolo del Tronto (AP) in Corso Vittorio
Emanuele II°, n. 61/A – C.F. ZPPLLA82H13H769X – proprietà 1/2

Sig. BRIANI BRUNO nato a Copparo (FE) il 30/06/1958, residente a-
Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 1 – C.F. BRNBRN58H30C980D –
proprietà 1/4.

Sig. BRIANI CORRADO nato a Copparo (FE) il 23/09/1962,-
residente a Ascoli Piceno in Via del Mirto, n. 29 – C.F. BRNCRD62P23C980H –
proprietà 1/4.

Sig. BRIANI CRISTIANO nato a Ascoli Piceno il 08/12/1968,-
residente a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 1 – C.F.
BRNCST68T08A462Q – proprietà 1/4.

Sig. BRIANI ROBERTO nato a L’Aquila il 07/07/1960, residente a-
Spinetoli (AP) in Via Palazzi, n. 9 – C.F. BRNRRT60L07A345L – proprietà 1/4.

Sig.ra CAROSI MARIA nata a Folignano (AP) il 02/03/1946,-
residente a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 1 – C.F.
CRSMRA46C42D652H – proprietario per 1/1.

Sig.ra DE SANTIS RITA nata ad Ascoli Piceno il 11/12/1937,-
residente a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 1 – C.F.
DSNRTI37T51A462H – usufrutto per 1/2

Sig. PACI GIOVANNI nato ad Ascoli Piceno il 03/12/1932, residente-
a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 1 – C.F. PCAGNN32T03A462R –
usufrutto per 1/2

Sig. PACI ANDREA nato ad Ascoli Piceno il 30/11/1966, residente a-
Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 1 – C.F. PCADR66S30A462W –
proprietà 1/1.

Sig. INCAINI MARIO ANDREA nato ad Ascoli Piceno il 07/02/1960,-
residente a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 1 – C.F.
NCNMRA60B07A462K – proprietà 1/1.

Sig.ra PACI PIA nata a Monteprandone (AP) il 15/09/1931, residente-
a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 1 – C.F. PCAPIA31P55F591S –
proprietario per 1/3.

Sig.ra VALLESI ANNALEA nata ad Ascoli Piceno il 01/07/1974,-
residente a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 1 – C.F.
VLLNNL74L41A462O – proprietà 1/3.

Sig. VALLESI VALERIANO nato ad Ascoli Piceno il 20/02/1961,-
residente a Folignano (AP) in Via Alessandria, n. 57 – C.F.
VLLVRN61B20A462C – proprietà 1/3.

DENTAL LAB S.R.L. con sede a Folignano, Largo Padre Pio, n. 2 – 3-
– P.IVA 01680530449 – proprietà 1/1.

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 108 del 25-06-2020  -  pag.  8  -
COMUNE DI FOLIGNANO



Sig. DE ANGELIS ARMANDO nato a Roccafluvione (AP) il-
03/05/1943, residente a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 4 – C.F.
DNGRND43E03H390X – proprietà 1/2

Sig.ra DE ANGELIS QUIRINA nata ad Ascoli Piceno il 14/12/1945,-
residente a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 4 – C.F.
DNGQRN45T54A462E – proprietà 1/2

Sig. FILIPPINI CESARE nato a Folignano (AP) il 08/09/1948,-
residente a Folignano (AP) in Via Avellino, n. 7 – C.F. FLPCSR48P08D652V –
proprietario per 1/2.

Sig.ra RENGA GIUSEPPINA nata ad Ascoli Piceno il 06/09/1927,-
residente a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 4 – C.F.
RNGGPP27P46A462K – proprietà 1/2

Sig.ra ALLEVI MARIA LUISA nata ad Ascoli Piceno il 02/04/1952,-
residente a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 4 – C.F.
LLVMLS52D42A462G – proprietà 10/20

Sig. PIRRI GIUSEPPE nato ad Ascoli Piceno il 07/03/1948, residente-
a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 4 – C.F. PRRGPP48C07A462H –
proprietà 10/20

Sig. FERRI DARIO nato ad Ascoli Piceno il 07/03/1939, residente a-
Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 4 – C.F. FRRDRA39C07A462D –
proprietà 1/1

Sig. CAPOFERRI EMIDIO nato a Maltignano (AP) il 26/02/1928,-
residente a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 4 – C.F.
CPFMDE28B26E868E – proprietà 1/2

Sig.ra ROSSI NICOLINA nata ad Ascoli Piceno il 26/04/1928,-
residente a Folignano (AP) in Largo Padre Pio, n. 4 – C.F.
RSSNLN28D66A462Z – proprietà 1/2

Sig.ra DE LUCA SPINA nata a Folignano (AP) il 29/11/1932,-
residente a Folignano (AP) in Via Aprutina, n. 6 – C.F. DLCSPN32S69D652D –
proprietà 1/2

Sig. RAZZETTI FRANCO nato a Valle Castellana (TE) il 02/10/1933,-
residente a Folignano (AP) in Via Aprutina, n. 6 – C.F. RZZFNC33R02L597A –
proprietà 1/2

Indennità di esproprio complessiva da depositare: mq. 65 x €. 50/mq = €.
3.250,00

DI IMPUTARE la somma totale di €. 15.250,00, necessaria per la costituzione
del deposito definitivo, come sopra dettagliatamente riportato, presso la Cassa
DD. PP. Ragioneria Territoriale dello Stato – Ancona, al Cap. 2895/1 imp. 534
RE 2017 del corrente bilancio di esercizio;

DI DARE ATTO che le somme di cui all'IMP 534 CAP. 2895/1 sono detinate al
pagamento delle indennità alle ditte espropriate (ditte varie) e non alla Provincia
di Ascoli Piceno in quanto la stessa è esclusivamente promotrice dell'intervento
e non preposta alla procedura espropriativa;

DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione con successivo atto e che
successivamente al pagamento o deposito delle somme come esplicitato, si

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 108 del 25-06-2020  -  pag.  9  -
COMUNE DI FOLIGNANO



procederà alla emissione del Decreto di Esproprio per l’acquisizione delle aree
al patrimonio comunale.

DI PUBBLICARE il presente provvedimento, per estratto, sul B.U.R. Marche ai
sensi dell’art. 26, comma 7 del D.P.R. n. 327/2001 e ss. mm. ii.;

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del
Comune

Folignano, il 24/06/2020

Il Responsabile del Procedimento:
geom. Biondi Stefano.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 25-06-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 108 del 25-06-2020  -  pag. 10  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 108 del 25-06-2020  -  pag. 11  -
COMUNE DI FOLIGNANO


